

Prefeitura Municipal de Ibiquera-BA

ESTADO DA BAHIA
 Prefeitura Municipal de **IBIQUERA**

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2020

ANEXO I**TERMO DE REFERÊNCIA**

1. OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de expediente com o escopo de suprir as demandas do Município de Ibiquera/Ba. **Tipo Menor Preço por Lote.**

1.1 Planilha Descritiva:**COTAÇÃO DE PREÇOS**

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de expediente com o escopo de suprir as demandas do Município de Ibiquera/BA. Tipo Menor Preço por Lote

LOTE 01

Item	Descrição detalhada	Marca/modelo	Und.	Quant. solicitada	V. Unit	V. Total
1.	COLA LIQUIDA BRANCA, ADESIVO A BASE DE P.V.A., PARA USO EM PAPEL, CERAMICA, TECIDOS, ARTESANATO. EMBALAGEM DE 90G, CAIXA COM 36 UNIDADES.EM: PLASTICA, COM BICO ECONOMIZADOR.		CX	30	R\$ 56,38	R\$ 1.691,40
2.	COLA PARA ISOPOR - EMBALAGEM DE 90G, CAIXA COM 36 UNIDADES.		CX	15	R\$ 104,35	R\$ 1.565,25
3.	FITA ADESIVA CREP, 48MM X 50M, PACOTE COM 05 UNIDADES		PCT	60	R\$ 35,72	R\$ 2.143,20
4.	FITA ADESIVA DUPLA FACE, 19MM X 50 M		UND	50	R\$ 4,81	R\$ 240,50
5.	APONTADOR DE LAPIS, MANUAL, PORTATIL, 1 ENTRADA, EM MATERIAL PLASTICO RIGIDO, SEM DEPOSITO, CAIXA COM 100 UNIDADES.		CX	30	R\$ 23,02	R\$ 690,60
6.	BORRACHA ESCOLAR BRANCA, PONTEIRA, CAIXA COM 50 UNIDADES		CX	13	R\$ 9,51	R\$ 123,63
7.	BORRACHA PARA APAGAR ESCRITA A LAPIS, BRANCA, MACIA, DIMENSOES 34 X 23 X 8 MM, CAIXA COM 40 UNIDADES.		CX	11	R\$ 13,05	R\$ 143,55
8.	CANETA ESFEROGRÁFICA, AZUL, ESCRITA FINA, CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 140 MM, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE. CARGA: TUBO PLÁSTICO APROXIMADO DE 130,5 MM, ESFERA EM TUNGSTÊNIO, COM ORIFÍCIO NAS LATERAIS, CAIXA COM 50 UNIDADES		CX	29	R\$ 34,96	R\$ 1.013,84
9.	CANETA ESFEROGRÁFICA, ESCRITA GROSSA, NA COR PRETA, CORPO EM MATERIAL PLASTICO TRANSPARENTE, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 140 MM, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE. CARGA: TUBO PLASTICO APROXIMADO DE 130,5 MM, ESFERA EM TUGSTENIO. CAIXA COM 50 UNIDADES, COM ORIFÍCIO NA LATERAL.		CX	22	R\$ 34,96	R\$ 769,12

Prefeitura Municipal de Ibiquera-BA

ESTADO DA BAHIA
 Prefeitura Municipal de **IBIQUERA**

10.	CANETA ESFEROGRAFICA, VERMELHA, ESCRITA FINA, CORPO EM MATERIAL PLASTICO TRANSPARENTE, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 140 MM, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE. CARGA: TUBO PLASTICO APROXIMADO DE 130,5 MM, ESFERA EM TUGSTENIO, COM ORIFÍCIO NA LATERAL CAIXA COM 50 UNIDADES		CX	13	R\$ 34,96	R\$ 454,48
11.	CANETA SALIENTADORA, PARA TEXTOS, NA COR FLUORESCENTE AMARELO, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE, CAIXA CONTENDO 12 UNIDADES.		CX	09	R\$ 18,54	R\$ 166,86
12.	CORRETIVO À BASE D'ÁGUA, EMBALAGEM COM 18 ML, CAIXA COM 12		CX	06	R\$ 14,36	R\$ 86,17
13.	LAPIS GRAFITE, Nº 02, REVESTIDO EM MADEIRA, FORMATO CILÍNDRICO, COMPRIMENTO 75 MM COR DO REVESTIMENTO PRETO, CAIXA COM 144 UNIDADES. MADEIRA 100% REFLORESTADA.		CX	29	R\$ 34,54	R\$ 1.001,66
14.	LAPISEIRA PARA MINA GRAFITE 0,7 MM, COM CORPO PLASTICO, PONTA DE METAL E APAGADOR DE BORRACHA.		UND	07	R\$ 6,18	R\$ 43,26
15.	PINCEL ATÔMICO, PARA QUADRO BRANCO, NA COR AZUL. CAIXA COM 12 UNIDADES.		CX	11	R\$ 28,72	R\$ 315,92
16.	PINCEL ATÔMICO, PARA QUADRO BRANCO, NA COR PRETA. CAIXA COM 12 UNIDADES.		CX	13	R\$ 28,72	R\$ 373,36
17.	PINCEL ATÔMICO, PARA QUADRO BRANCO, NA COR VERMELHA. CAIXA COM 12 UNIDADES.		CX	13	R\$ 28,72	R\$ 373,36
18.	PINCEL, MARCADOR PERMANENTE, PONTA POROSA, NA CORES VARIADAS, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE, COMPRIMENTO DE 12 CM, COM VARIAÇÃO DE +/- 10 POR CENTO. CAIXA COM 12 UNIDADES.		CX	32	R\$ 27,52	R\$ 880,64
19.	MINA, GRAFITE, DIÂMETRO 0,7 MM, TIPO 2B. EMBALAGEM: TUBO PLÁSTICO CONTENDO 12 (DOZE) MINAS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.		UNID	05	R\$ 2,93	R\$ 14,65
20.	MÍDIAS DE CD 700 MB 80 MIN. PINO COM 100 UNIDADES		PINO	05	R\$ 99,04	R\$ 495,20
21.	DVD-R, MEDIDA: 34,5 X 25 X 19 CM; ESPECIFICAÇÃO: 4,7 GB/120MIN/8X OU 16X 12 CM DE DIÂMETRO. PINO COM 100 UNIDADES		PINO	04	R\$ 168,61	R\$ 674,44
22.	TESOURA DOMÉSTICA - GRANDE - INOX		UND	62	R\$ 15,57	R\$ 965,34
23.	TESOURA MODELO DOMÉSTICA Nº 8		UND	54	R\$ 6,90	R\$ 372,60
24.	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO EM PVC, INCOLOR 210X297MM, PACOTE COM 100 UNIDADES.		PCT	18	R\$ 37,95	R\$ 683,10
25.	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO EM PVC, PRETA 210X297MM, PACOTE COM 100 UNIDADES.		PCT	15	R\$ 37,95	R\$ 569,25
26.	CLIPS DE AÇO NIQUELADO Nº 3/0 CAIXA COM 50 UNIDADES MATERIAL CONFORME NORMAS SAE 10/20.		CX	30	R\$ 1,74	R\$ 52,20
27.	CLIPS PARA PAPEL, EM AÇO NIQUELADO, NUMERO 2/0 (DOIS). EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UNIDADES. - MATERIAL CONFORME NORMA SAE 1010/20.		CX	90	R\$ 1,74	R\$ 156,60
28.	CLIPS PARA PAPEL, NUMERO 4/0 (QUATRO), EM AÇO NIQUELADO NORMA SAE 1010/20. EMBALAGEM: CAIXA COM 50 UNIDADES		CX	30	R\$ 1,91	R\$ 57,30
29.	CLIPS PARA PAPEL, NUMERO 6/0 (SEIS), EM AÇO NIQUELADO. EMBALAGEM: CAIXA COM 50 UNIDADES. - MATERIAL CONFORME NORMA SAE 1010/20		CX	40	R\$ 2,61	R\$ 104,40
30.	ELÁSTICO, TIPO LÁTEX DE ALTA RESISTÊNCIA		KG	08	R\$ 46,25	R\$ 370,00
31.	ESPIRAL, PARA ENCADERNAÇÃO, EM PVC, DIAMETRO 09MM, COMPRIMENTO 33CM, CAPACIDADE DE ENCADERNAÇÃO DE 50 FOLHAS. EMBALAGEM: PACOTE COM 80 UNIDADES.		PC	14	R\$ 21,14	R\$ 295,96
32.	ESPIRAL, PARA ENCADERNAÇÃO, EM PVC, DIAMETRO 20MM, COMPRIMENTO 33CM, CAPACIDADE DE ENCADERNAÇÃO DE 120 FOLHAS. EMBALAGEM:		PC	16	R\$ 26,76	R\$ 428,16

Prefeitura Municipal de Ibiquera-BA

ESTADO DA BAHIA
 Prefeitura Municipal de **IBIQUERA**

	PACOTE COM 80 UNIDADES.					
33.	ESTILETE MÉDIO		UND	60	R\$ 1,12	R\$ 67,20
34.	EXTRATOR, DE GRAMPO, TIPO ESPATULA, EM AÇO CROMADO, DIMENSOES 15 CM.		UND	28	R\$ 1,92	R\$ 53,76
35.	GRAMPO COBREADO, PARA GRAMPEADOR, PENTES COM 105 GRAMPOS, TAMANHO 26/6. EMBALAGEM: CAIXA COM 5000 UNIDADES, CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE.		CX	26	R\$ 4,20	R\$ 109,20
36.	GRAMPO PARA GRAMPEADOR PROFISSIONAL, COBREADO, TAMANHO 106/6. EMBALAGEM: CAIXA COM 3.500 UNIDADES DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.		CX	30	R\$ 13,99	R\$ 419,70
37.	GRAMPO, PARA GRAMPEADOR SEMI-INDUSTRIAL, 23/10, AÇO GALVANIZADO, CAIXA COM 5.000 UNIDADES.		CX	40	R\$ 20,38	R\$ 815,20
38.	GRAMPO, PARA GRAMPEADOR SEMI-INDUSTRIAL, 23/13, AÇO GALVANIZADO, CAIXA COM 5.000 UNIDADES.		CX	32	R\$ 21,21	R\$ 678,72
39.	GRAMPO, PARA GRAMPEADOR, GALVANIZADO, TAMANHO 26/6. EMBALAGEM: CAIXA COM 5000 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.		CX	34	R\$ 15,57	R\$ 529,38
40.	GRAMPO, PARA GRAMPEADOR, TAMANHO 23/8; CAPACIDADE: GRAMPEIA ATÉ 100 FOLHAS, (EMBALAGEM CAIXA COM 5000 UNIDADES)		CX	27	R\$ 18,20	R\$ 491,40
41.	GRAMPO, PARA PASTA TIPO TRILHO 80 MM, FABRICADO EM ALUMÍNIO. EMBALAGEM: CAIXA COM 50 UNIDADES.		CX	26	R\$ 10,59	R\$ 275,34
42.	GRAMPEADOR MANUAL EAGLE 939. MODELO PROFISSIONAL. CAPACIDADE: 200 FOLHAS (GRAMPO 23/10, 23/13)		UND	16	R\$ 135,19	R\$ 2.163,04
43.	GRAMPEADOR METALICO, CAPACIDADE MINIMA PARA GRAMPEAR 25 FOLHAS DE PAPEL 75 GR/M2, DIMENSOES MINIMAS 200 X 60 X50 MM, FABRICADO EM CHAPA DE AÇO NORMA SAE 1010/20, COM 1,0 MM. DE ESPESSURA FOSFATIZADA E PINTURA ELETROSTATICA, NAS CORES COMPATIVES COM MOBILIARIO DE ESCRITORIO, BASE PARA FECHAMENTO DO GRAMPO COM DUAS POSICOES (GRAMPO ABERTO OU FECHADO), EM AÇO NORMA SAE 1010/20, COM ACABAMENTO NIQUELADO, ESTOJO DE ALOJAMENTO DOS GRAMPOS EM CHAPA DE AÇO NORMA SAE 1010/20, OXIDACAO PRETA, FAÇA AÇO NORMA SAE 1065/70, TEMPERADA E RESISTENTE, MOLA, AÇO MOLA PRE TEMPERADA E RESISTENTE. CAPACIDADE DE CARGA MINIMA 01 (UM) PENTE DE 200 GRAMPOS 26/6, APOIO DA BASE EM PVC.		UND	21	R\$ 17,69	R\$ 371,49
44.	GRAMPEADOR PROFISSIONAL TAPECEIRO PARA USO EM ESTOFARIA, FUNÇÃO GRAMPEADOR E PINADOR PARA GRAMPOS TIPO T DE 10 A 14 MM, GRAMPOS TIPO U DE 10 A 12 MM, E GRAMPOS RETOS DE 4 A 14 MM DE ALTURA.CORPO EM CHAPA DE AÇO CROMADO POSSUI AJUSTE DE PRESSÃO DE MOLA		UND	20	R\$ 92,74	R\$ 1.854,80
45.	GRAMPEADOR, METÁLICO CAPACIDADE MÍNIMA PARA 30 FOLHAS DE PAPEL, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 200X60X50MM FABRICADO EM CHAPA DE AÇO, PINTURA ELETROSTÁTICA, CAPACIDADE DE CARGA UM PENTE DE 200GRAMPOS 26/6, C/APOIO DE BASE EM PVC		UND	25	R\$ 25,29	R\$ 632,25
46.	GRAMPEADOR, PEQUENO PARA 10 FOLHAS.		UND	35	R\$ 10,96	R\$ 383,60
47.	GRAMPEADOR, TIPO GRANDE 23/8 CAPACIDADE: GRAMPEIA ATÉ 100 FOLHAS		UND	35	R\$ 63,56	R\$ 2.224,60
48.	PERFURADOR METALICO, COM CAPACIDADE PARA PERFURAR NO MINIMO 12 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2,		UND	24	R\$ 15,18	R\$ 364,32

Prefeitura Municipal de Ibiquera-BA

ESTADO DA BAHIA
 Prefeitura Municipal de **IBIQUERA**

	DIMENSÕES MINIMAS 100 X 120 X 70 MM, EM CHAPA DE AÇO NORMA SAE 1010/20 (BASE, ALAVANCA, SUPORTE), FOSFATIZADA, PINTURA ELETROSTÁTICA, NAS CORES COMPATÍVEIS COM MOBILIÁRIO DE ESCRITÓRIO, PINOS PERFURADORES EM AÇO NORMA SAE 1112, COM OXIDAÇÃO PRETA, MOLAS EM AÇO NORMA SAE 1065/70, ZINCADA E DESIDROGENIZADA, PINO TRANSVERSAL NORMA SAE 1010/20 ZINCADO RESISTENTE, APOIO DA BASE EM POLIETILENO BRANCO TRANSPARENTE E/OU TRANSLUCIDO.					
49.	PERFURADOR METÁLICO, COM CAPACIDADE PARA PERFURAR NO MÍNIMO 70 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2, DIMENSÕES MINIMAS 160 X 110 X 80 MM, EM FERRO FUNDIDO, PINTURA ELETROSTÁTICA, NAS CORES COMPATÍVEIS COM MOBILIÁRIO DE ESCRITÓRIO, PINOS PERFURADORES EM AÇO NORMA SAE 1112 COM OXIDAÇÃO PRETA, MOLAS AÇO NORMA SAE 1065/70, ZINCADA E DESIDROGENIZADA, PINO TRANSVERSAL NORMA SAE1010/20 ZINCADO, APOIO DA BASE EM POLIETILENO.		UND	25	R\$ 78,22	R\$ 1.955,50
50.	PRANCHETA EM ACRÍLICO, COM PRENDEDOR METÁLICO NIQUELADO, PARA PAPEL DE DIMENSÕES 216 X 330 MM. (FORMATO A - 2).		UND	15	R\$ 12,97	R\$ 194,55
51.	RÉGUA EM PLÁSTICO INCOLOR GRADUADA, MEDINDO 30 CM, PACOTE COM 25 UNIDADES.		PCT	36	R\$ 18,05	R\$ 649,80
52.	APITO PACOTE COM 25 UND. CORES VARIADAS.		PCT	30	R\$ 9,62	R\$ 288,60
53.	AGENDA DE TELEFONE, COM ÍNDICE, DIVISÃO DE A Z, CAPA EM PVC, MÍNIMO DE 160 PÁGINAS, DIMENSÕES 160 X 220 MM.		UND	10	R\$ 20,38	R\$ 203,80
54.	BANDEJA, PARA PAPEL, DUPLA, EM ACRÍLICO, ESTRUTURA FIXA, NA COR FUME, DIMENSÕES 260 X 350 MM. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.		UND	12	R\$ 49,12	R\$ 589,44
55.	BOLA, DE SOPRAR (BEXIGA), PARA FESTA. CORES VARIADAS: EMBALAGEM: PACOTE COM 50 UNIDADES.		PCT	106	R\$ 4,97	R\$ 526,82
56.	CALCULADORA, DIGITAL, PORTÁTIL, CAPACIDADE 08 (OITO) DÍGITOS, AUTO DESLIGAMENTO; FONTE DUAL (ENERGIA SOLAR E BATERIA); TECLAS PLÁSTICAS; FUNÇÃO DE CÁLCULOS BÁSIC.COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.		UND	10	R\$ 31,56	R\$ 315,60
57.	COLA LÍQUIDA A BASE DE P.V. A, BRANCA, EMBALAGEM COM 500G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.		UND	111	R\$ 5,18	R\$ 574,98
58.	COLA QUENTE A BASE DE SILICONE, EM BASTÃO GROSSO TIPO VELAS, DIMENSÃO, PARA APLICAÇÃO EM PISTOLA ELÉTRICA. PACOTE DE 1 KG CONTEM APROXIMADAMENTE 35 BASTÕES.		PCT	68	R\$ 29,11	R\$ 1.979,48
59.	ENVELOPE, PARA CD, COM VISOR, EM PAPEL APERGAMINHADO, DIMENSÕES 12,5 X 13 CM, PODENDO TER VARIAÇÃO DIMENSIONAL DE + 1 CM. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, CORES VARIADAS.		PCT	05	R\$ 20,35	R\$ 101,75
60.	GRAMPEADOR, DE MESA, CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 12 A 20 (VINTE) FOLHAS DE PAPEL 75 GR/M2, COMPRIMENTO MÍNIMO 6 CM, ESTRUTURA METÁLICA, BASE PARA FECHAMENTO DO GRAMPO COM UMA POSIÇÃO (GRAMPO ABERTO E FECHADO), GRAMPOS 26/6. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE		UND	22	R\$ 15,34	R\$ 337,48
61.	GIZ DE CERA ESTACA 100 G, COR AZUL EMBALAGEM: CAIXA COM 12 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.		CX	25	R\$ 4,08	R\$ 102,00

Prefeitura Municipal de Ibiquera-BA

ESTADO DA BAHIA
 Prefeitura Municipal de **IBIQUERA**

62.	LAPIS DE HIDROCOR. EMBALAGEM: CAIXA COM 12 CORES DIVERSAS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UND	29	R\$ 6,26	R\$ 101,54
63.	LANTERNA, RECARREGÁVEL COM 6 LEDS.	UND	42	R\$ 37,37	R\$ 1.569,54
64.	LIXA, Nº 80 COM COSTADO DE PAPEL PESADO PARA LIXAMENTO DE FERRO EM GERAL, MASSAS PLÁSTICAS E MASSA POLIÉSTER.	UND	10	R\$ 4,24	R\$ 42,24
65.	MURAL DE CORTIÇA COM APROXIMADAMENTE 90X60 DUPLA FACE MOLD. MADEIRA LEVE. EMBALAGEM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	UND	13	R\$ 62,08	R\$ 807,04
66.	VALOR TOTAL				R\$ 39.060,16

LOTE 02

1.	PAPEL PARA FLIP CHART, NA COR BRANCA, GRAMATURA 90 G/M2 DIMENSÃO 950 X 660 MM. BLOCO COM 50 FLS	BLC	03	R\$ 33,70	R\$ 101,13
2.	PAPEL, CARBONO,	PCT	02	R\$ 25,10	R\$ 50,20
3.	PAPEL, CARTONADO DUPLA FACE, CORES VARIADAS.	UND	206	R\$ 1,09	R\$ 224,54
4.	PASTA CATÁLOGO, COM 100 ENVELOPES PLÁSTICOS INCOLOR, DIMENSÕES DE 230X320MM, PODENDO VARIAR EM ATE + 10% EM PAPELÃO LISO, REVESTIDO EM PVC NA COR PRETA, CO 04 PARAFUSOS METÁLICOS PARA FIXAÇÃO DOS ENVELOPES, VISOR PARA IDENTIFICAÇÃO EM PVC CRISTAL.	UND	25	R\$ 16,95	R\$ 423,25
5.	PASTA, CLASSIFICADOR TRANSPARENTE FINO, EM PLÁSTICO RESISTENTE, COM ABAS E ELÁSTICO , DIMENSÕES 350 X 235X15MM, PODENDO VARIAR EM +/- 5%, (A X L). NAS CORES VARIADAS.	UND	1300	R\$ 2,72	R\$ 3.536,00
6.	PASTA, CLASSIFICADOR, EM PAPEL CARTÃO DUPLO, PLASTIFICADO, COM PRENDEDOR PLÁSTICO MACHO E FÊMEA , DIMENSÕES 230 X 340 MM, PODENDO VARIAR EM ATE + 5%. NAS CORES VARIADAS.	UND	1200	R\$ 2,82	R\$ 3.384,00
7.	PASTA CLASSIFICADOR EM PLÁSTICO RESISTENTE TRANSPARENTE, COM PRENDEDOR MACHO E FÊMEA EM POLIPROPILENO , DIMENSÕES 350 X 235X15MM. NAS CORES VARIADAS.	UND	130	R\$ 2,65	R\$ 344,50
8.	PASTA, POLIONDA, EM PLÁSTICO RESISTENTE, TRANSPARENTE, COM ABAS E ELÁSTICO, DIMENSÕES 240 X 330 X 55 MM , PODENDO VARIAR EM ATE + 10%. NAS CORES VARIADAS.	UND	50	R\$ 4,44	R\$ 222,00
9.	PASTA, POLIONDA, EM PLÁSTICO RESISTENTE, TRANSPARENTE COM ABAS E ELÁSTICO, DIMENSÕES 315 X 226 X 35 MM PODENDO VARIAR EM ATE +/- 5%. NAS CORES VARIADAS.	UND	60	R\$ 3,84	R\$ 230,40
10.	PASTA SUSPENSÃO, EM PAPEL CARTÃO MARMORIZADO E PLASTIFICADO GRAMATURA MÍNIMA 350 G/M2, COR VERDE, DIMENSÕES 235 X 360 MM, PODENDO VARIAR EM ATE + 5%, PRENDEDOR MACHO E FÊMEA EM PLÁSTICO, VISOR EM PLÁSTICO TRANSPARENTE E ETIQUETA PARA IDENTIFICAÇÃO, COM MÍNIMO 06 (SEIS) POSIÇÕES PARA ALOJAMENTO DO VISOR, PONTEIRAS PARA ARQUIVAMENTO EM METAL COM ACABAMENTO EM ILHÓS NAS EXTREMIDADES SUPERIORES, TERMINAIS DAS EXTREMIDADES EM PLÁSTICO REFORÇADO. CAIXA COM 50 UND.	CX	330	R\$ 87,76	R\$ 28.960,80
11.	PASTA ARQUIVO REGISTRADOR TIPO AZ GRANDE, DORSO COM NO MÍNIMO 5 CM, LOMBO ESTREITO CAPA EM PAPELÃO PLASTIFICADA, PROTETOR METÁLICO NAS BORDAS DA PARTE INFERIOR, FECHO	UND	200	R\$ 10,41	R\$ 2.082,00